

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Bloc B

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			50,51 43,25
1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 270,00	0,98
1.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 277,00	0,33
1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	3 277,00	0,98
1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,43
1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,00	13,00	0,04
1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	43,25
1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	1,00	4,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu Betonokontakt .	m2			5,43 1,73
2.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,15	24,00	3,60
2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu lățimea 25 cm Rocwool Y=135 kg/m3, gr. 100mm	m2			356,27 133,19
3.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	2,50	10,00
3.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	2,50	12,50
3.3	2682162611370	Placi din vata minerala termoizolantului gr. 100mm, 135kg/m3	m2	1,07	160,00	171,20
3.4	2614122601913	Impislitura din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
3.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,29	7,00	2,06
3.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,00	16,00
3.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma)	%	1,00	0,00	0,00
3.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,89	57,66	109,09
3.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	57,66	24,10
3.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
3.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
3.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	25,00	0,75
3.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,53
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu Betonokontakt .	m2			5,43 1,73
4.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,15	24,00	3,60
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi ignifudate din vata minerala Rocwool Y=145 kg/m3, gr. 30mm	m2			311,03 168,54
5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	2,50	10,00
5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	2,50	12,50
5.3	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladirii 145 kg/m3* gr. 30mm	m2	1,07	80,00	85,60
5.4	2614122601913	Impislitura din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	7,00	8,89
5.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	2,00	16,00
5.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, spuma)	%	1,00	0,00	0,00
5.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39	57,66	138,04
5.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,53	57,66	30,50
5.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
5.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,30	25,00	7,50
5.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,53
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			21,96 6,92
6.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,42	36,00	14,94

6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
6.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	57,66	6,92
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			128,04
						70,35
7.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	25,00	57,50
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	19,00	0,08
7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
7.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			104,82
						5,77
8.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,00	96,00	96,00
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	57,66	5,19
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,66	0,58
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Cap 1	TOTAL Fatada				0,00
	Cap 2	Soclu				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2			16,57
						15,57
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
9.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
9.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
10	CI11B5	Placaje din piatra tip Cosauti cu grosime peste 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete la soclu, fixate cu plasa formata din metal expandat si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf d, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv.	m2			654,90
						420,34
10.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,04	0,00	0,00
10.2	2873147300863	Agrafe	kg	0,90	7,00	6,30
10.3	2873127329884	Metal expandat (plasa) de 0,4 cm grosime	kg	3,60	12,00	43,20
10.4	26611128008000	Placi din piatra tip Cosauti	m2	1,02	130,00	132,60
10.5	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,18	7,00	8,26
10.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,00
10.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,38
10.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,40	1,60	19,84
10.9	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	1,16
10.10	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,40	1,60	0,64
10.11	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,38	7,00	2,66
10.12	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,42	8,00	3,36
10.13	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,00	0,00	0,00
10.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	57,66	66,31
10.15	7122030012940	Pietrar	h-om	6,14	57,66	354,03
10.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	50,00	1,25
10.17	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,12	5,00	0,60
	Cap 2	TOTAL Soclu				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.